oblitus applicat sūt cordosi in alijs carnosī, diafragma uero ē exīto, cā est ga diafragma principiū habet mouere pl̄mōnez nō costas, nūc āt oīs mulciū q̄ntū ad cordaz eī obz esse cotinuat cū mēbro quod debet moner cū alio quantū ad partē ei carnosā, z ex biā apparet q̄ sit figura ei, quia est rotunda oblonga, ap partē etiā que sūt sba eius ḡ mūculosa z codosa. Apparet et q̄stitas ei. Inuamēta sūt tria que d̄clarata patet ex dictis p̄mum est ut sit p̄nci p̄mōr anbelū. Sīnī ēt diuidat inter mēbra spiritualia et naturalia. Tertiū est ut iuinet testis z mirach ad expellendū quoī st̄tētis sūt cōrēt et ex eo iuamēto appz q̄ ad apostolū eius segf alienatio mentis sicut ad frenesīs. h̄g. ^o distinctiua p̄quire a B. v̄d̄ in terioīb̄ caō passionib̄ diafragmatiſ.

Beano^a cordis.

Beano^a cordis.

Llenitis pánicis tibi ap-
parbit pulmo i medio cui?
existit cō uellatum pénulis
pulmōis ut ibi se atracto fui-
geret z calor z spūs q̄ i eo generat
cōtēperet. cui? cōdīs p̄mo appz si
tus z locutus q̄ i è medio atēziosis z
posterioris dixtri z fistri q̄zti ad cul-
petu eltu? dclmas flua sinistz. q̄zti
ad radicē uō el? v̄o dixtr us possit
bi ifusflab calore z spūz flua dixtr a
ptē q̄ dix è calidit fluisit^a z è me su
perioris et inferioris ad motio ex-
tris et sic fuit locatus quis sicut p̄n-
ceps et prima radix omnium mem-
borum. que sit colligantia eius ap-
parabit onus sicut apparebit quanti-
tas eius quia non nimis magnum
z paruum. maius tamē è bole q̄z i

alio aliquo alii eiusdem quantitatis
qa plus bēt d̄ calōr i ēsto sicut figura
ra tibi appetit qz est figura pīneal l'
piramidal qz binus figura d̄z ē deq
ē excedens cal̄t qz pp̄ris figura
primi cal̄t ē figura piramidal. ē z
alio rō disticta uētricoloz er̄ z orto
z ab ipso 4° debes uider numerz pti
uz eius z ex horibz appetit que sit
sba eī z pplexioz i tuuamētu nume
rus p̄tū eius ē qz p̄tū eius qdā ss̄
ē sbsz eī. qdā nō ss̄ o sba eī ē sbsz
eī sūt capsula cordis z osta ab eo q
postea appetit. capsula eī neruea
sūt pellicularis ē dilatata mltū fac
ta ad tuendū cor a nocivis z ne p̄tūga
ē ab alijs mēbris i bōa sue exp̄siōis
z cā qf nō sūt p̄tinua cā coz̄ no coz
i sui motu sp̄idet prof̄ agrauatio
no sūt et alia cā ut cūtineret qdā a
quisiatē humectare cor z rorare
ē ne pp̄ sup̄stūt z p̄tinū eius mo
ti excaret z iō sep̄ i hac capsula
rep̄is aquositas et idō si excaret
bec capsula nel̄ p̄tinatur tali aquo
sitate ad maralmū sūnent al. sicut si
sit sup̄flua i rectigamentem et tremo
rem et cardiaca passione eadit cor
ut ponit. Q.v̄ d̄ interioz̄ cap̄o.
partes aut̄ essetiales cordis qdā sūt
extrisece et qdā itrisece extrisece ss̄
piguedo additamenta cordis sūe au
ricle cordis et osta ab eo pinguedo
fasia ap̄s in ūficiis exteriori cordis
pp̄ter finē pot̄ qz existat et pte a
getis qa piguedo generatur a fri
do cor aut̄ calidissimū. h̄ genita est
pp̄ter finē ut cor pp̄ uenēmet et p
tinū motū nō excaret. additamenta
cōdis sūt qdā p̄tē pellicularies apte
ad dilatandū et strinquentē gēte ad
hoc ut qn̄ i corpori n̄o generat mul
tu de ūfice nel̄ spiritu in uentricu
lo sinistro dillatentur et contineat
sanguinem multum vel spiritu mul
tum qui interdum generatur. Sed
tu obiectes sicut obicit. S.loco pre
allegato. qz natura nō fecit cor ita
maḡia ḡolposet p̄tinere oē multi
titudine ūlaguis et spiril̄ s̄z fecit illa
aditamenta. dico qz capsula sūt qz si co
fusset ualō magnū ēēt causa oblitis
tis uirtutis pp̄ disp̄sionis spiril̄. et
pp̄terea aialia q bent cōda maḡ. s̄y
tumida ut lepus et cerū z capsula fu
it qz cū nō sp̄ generet i nobis maria
qūntitas ūlaguis et ē spiril̄ ut plm?
cauitas cōdis extitit necua. h̄ q
iste auricle possūt faciſr p̄trabi quā
do no sūt ūplete h̄ nō erit nacuitas
Item enītē p̄drositas. Que autē
sunt aia cōdō subseq̄ appetit par
tes aut̄ itrisece cōdis. h̄ uetriculi cō
dis dexter sinister et med̄. sc̄iō ḡ
cor p̄ i parte dext̄ et cip̄e a culpi
de eius sic qz alij parietē nō tangas
s̄z a latē ūetriculi mediū diuidas et
tunc occurr̄ tibi statū ūetriculus dext
er et uidebis i eo ūrficia qz unū
ē uerlus epar et ē ūrficium per qz ul
aq̄ egredit̄ ūgredit̄ uena cb̄lis et ē
Ūrficium maxinū qz per bō ūrficium
cor trabit sanguinem ab epate et ip
sum expellit ad omnia alia membra
et qz per illud ūrficium habet plus at
trab̄ et expellere odiuant natura
ut clauder̄ bōa ūstrictioa qn̄ d̄ et
pellef̄ et aperit̄ qndō cōdilat̄ et
attrabit tria boſtola qz aperiunt̄ ab
ex ad itē et qz per idē ūrficium fit et
expulſio ūlaguis p̄fē ūscoti et h̄ nō
rot̄ expellit̄ qz alij p̄tioi eī expelli
ē ad palmonē alia pars eī trahit in
spū ūdiuant nāt̄ ne illa boſtola eī
fit multū dep̄sa z ut pfecta clausioe
nō claudat̄. Nota tñ hic duo. p̄mū
ē qz tibz ūfesa ūclarat̄ qz ūna cb̄lisbz
origine ūua a cōdō. qz cū sba cōdis est

stingua et ipsū non p̄transit et ē matrīma tuī cor. sicut stipes arboris et 2° aduertere q̄ ab ista uena anteq̄ p̄cauitatē cordis ingrediāt oritur uena q̄ circum circa radicē cordis circumclusa est ab ea rami orientē disp̄si per s̄bas cordis et ex uena nutrit̄ cor. i. ex sanguine huīa uene. postea uero h̄s palmonē est aliud orificiū uene arterialis que portat sanguinem ad pulmonē a corde q̄ cum pulmo defūiat cordi finē modū dictū ut ei recō penset cor ei trāmittit sanguinem per hāc uena que vocat̄ arterialis que portat sanguine arterialē q̄re habet duas tunicas et habuit duas tunicas p̄mo quia uadit ad membrū q̄d existit in continuo motu et fo q̄ portat sanguine subtile et colericū. ut igit̄ nō euaport et nō scindat̄ hec uena ipsa habet duas tunicas quare dicta ē uena arterial et in orificio isto uel istius uene sūt tria boſtiola q̄ aperiuntur ab intus ad extra et clauduntur ab extra ad intus perfecta clausio q̄ per hoc orificio cor tātū dīz expellere et se hora confrictiōis et nō dīz retrahere aliqd hora dilatatiōis. b̄ uiso scinde uentriculū sinistrū ita q̄ in medio remaneat paries i quo uen triculus medius ē et tūc tibi statim p̄cauitas apparet uentriculū sinistrū cuius paries est sp̄sior pariet uen triculi dextri. Et hec fecit natura pp̄ tria primo q̄ uentriculus dīz cōtinere spiritū dexter uero sanguinē sanguis aut̄ grauior est spiritū. pp̄ quod ratione p̄tentior plus agraua ret pars dextra q̄ sinistra et ideo cor nō suifset equalis stature. ut igit̄ eq̄ lis p̄dēris fecit parietem sinistrum grossiorē ut recto pensaret sua grauitate grauitati sanguinis. Aliā cā est q̄ deb̄ p̄tinere spiritū q̄ facile ē

resolubilis. ut ligat̄ nō resolubilis p̄les fuit sp̄siss. Tertia cā est q̄a hic uenticulus debet generare spiritū ex sanguine. spiritus aut̄ generat̄ ex sanguine a forti caliditate subtiliōis et etiaprozate. fortior at̄ est caliditas q̄i est in materia et substantia dēsori. q̄ paries huīus ventriculi fuit sp̄sis et demp̄sus. In concavitate ant̄ eī circa radicē sūt duo orificia. unū est orificiū arterie adorti q̄ dī adōti q̄ immediate a corō orta līq̄ et principiū origis oīum arteriaz que sunt i corpor. et p̄ ista trāmittit cor spiritus i ipso generatū ad oīa membra q̄nodo. Attingit. et propterea natura ordinauit i principio istius orificij tria boſtiola dempta ualō q̄ pfecta clausio claudit̄ ab eī ad itus et apūt̄ ab itus ad eī. et orificiū hoc ē ualde profundū. aliud ē orificiū uene tel aer terte q̄ dī artia. ga uaporē portat̄. dī uena ga tātū mā hēt tunica q̄a na' n̄ fuit multū sollicita dī custodia eius q̄ p̄ ipsā trāfit̄ q̄b̄ ē uapo capi nosus tel aer. q̄e attrabit̄ cor a pulmō. et q̄ p̄ ista uenā cō attrabit̄ et expellit̄ natura in hoc orificio posuit̄ tātū duo boſtiola q̄ pfecta clausione nō claudit̄ et sūt boſtiola ista multū eleuata ut appodiēt pieti cor dī q̄ndo expellit̄ et trāmittit spiritū ne p̄ ipsū sp̄sus expellat̄ et ista sūt mirabilis opera naturae. sicut mirabilis est opus uentriculi medij. nā iste uentriculus nō ē una cōcauitas. s̄z ē p̄lres cōcauitates p̄te late magis i p̄te dīrī q̄z i sinistra ad b̄o ut sanguis q̄ nadit̄ ad uentriculū sinistrū a dext̄ cū debeat fieri spiritus continuo subtiliē. q̄ subtiliōis est p̄parato ad generatiōem spiritus et natura transmiten do aliquid per membra tel uix aliq̄a nunquā trāmittit illud occidit

h̄ p̄parādo ipsū ad formā quā dī su scipere ut frequēt̄ ponit. Et i libō dī iunioris ut i v̄. dī uenis meseracia et b̄o dī p̄ibus s̄balibus cordis. alie sūt p̄ḡ q̄ sūt orta et ista iiii⁹. sūt ue na chilis uena artīalis artaria ador ti et artaria uenali et duo uadit ad pulmonē cui⁹ anotō m̄ statū uīdā. Ex dīch aliquid apparet potest s̄bas pulmonis et numer⁹ partium eī naz ipse copolit̄ est ex triplici uase ex carne molli et pāniculis ex uase tripli. ex uena artariali q̄ oritur ex dextro uetriculo cordis q̄ p̄ozat̄ sāguinē nutritiū ad pulmonē. dī ex artaria uenali q̄ oritur ex sinistro uetri culo cor dīs portas uapores capi nosus ad pulmonē et portas aerez ad coz a pulmone et 3° ex trachea artaria q̄d pulmone aportat aerez et ab ipso ad extra retroduct̄ et hec uasa oīa cōueniunt in hoc q̄ quando ad pulmonē uenient in duos ramos dīdū. un⁹ uadit ad dextrā eī p̄tez Alter ad sinistrā. quīz eoī itez diuidit̄ in duos ramos magnos quoq̄ un⁹ uadit ad p̄te superiorē alī ad p̄te inferiorē postea oēs uadit se dīdēo usq̄ ad uinas capillares et mīmōes et ad iūcē cōtinuant̄ et itez sicut rete et cōponit̄ sicut īte s̄ba pulmonis et sicut uene s̄ba ep̄as. Et scias ḡ rami trachee arrante sūt iuxta rāmos uene artarialis ut cibēt̄ ab ea et iuxta rāmos artaria uenalia ut aerez trāmittat̄ ad artariam uenale ut eī portet ad cor et a corde ducat̄ ad tracheā arteriā iste tamen nīc ul̄ rāmi q̄ sūt itez eas sūt ita stricti ut sūt iuij. sanguini et p̄euij aeri itra tī exēt̄ et tō si dilatant̄ sup̄flue po test fieri ex sanguī sine rūp̄a apl̄mone. concavitatē et uacuitatē eī retis buī replet caro mollis ipsī p̄l monis et hec ē pars 2° eī. tertia ue ro pars eī ē pāniculus eī rar⁹ ad quē terminat̄ orificia boz uafoz ue rum ē q̄ orificia uafoz trachee artarie sūt maiora orificijs alioz uafoz et apertiora p̄ quia orta sūt ex stipe maiori et latiori 2° q̄ sūt car tilaginosa ē nō pelluculosa et iō cuīz sūt duriora magia possit stār aper ta. et ex his ulteri nō uīa p̄q̄ a p̄ec tore ad pulmonē et trachea artaria expellit̄ screat̄ ul̄ sanies sūt san guis emanans a pectorē ut i pleuři nō cōcauitate eī ut i emorōca passione et empīmate q̄ quando mafia i bis locis est congregata ipsa diuidit̄ tur ad minima et fortitudine pectoris impellit̄ ad pulmonem et quando pulmo dīllataf̄ orificia uafoz tra chee artarie magia aperiūt̄ et p̄ illa elucat̄ materiā predictam et non p̄ alia orificia allorum uaforum quia non sūt sic lata neq̄ dilatant̄ horā ambelutus et tūc ex uafis illis ille bu mor uel liquor expellit̄ ad uias latores et ex illis ad mīmōes donec ad originem perteniat cane pulmonis et tunc cum tūfī extra expellit̄ et tūfī etiam adiuuat ad penetrandum bunc catarrum in canales iam dictos et his paparet q̄b̄ expurgat̄ hec materia et dato quod non p̄ueniat ad cor. Sed si ex alta purga return per duo uafa bene de necessitate pueniret ad cor. hec omnia babentur a. Et v. de iterioribus ca⁹ 3° sic ḡ patet numerus p̄tū integrantū pulmonem. p̄tū eius q̄ntitatē. sunt. v. s. dui in p̄te sinistra et tres in parte dextra. quarum tercia dicitur p̄tū mīmō granatū sūt cultrit̄ q̄a super ipsā sedz uena chilis et artaria in directo cōdis illoco ubi uena ascēdit ad cor et ex b̄o potes uide q̄ntitatē

pulmōis q̄ si sit pūns nō iſlatus si
tamē ſuſſiādo ipſū iſlaueris uidebis
ipſū magnificari major tñ ē q̄ntitas
et in b̄tra q̄ in ſinistra q̄ iſlauſta
ē cor locati ibi occupā locū. Figu-
ra eī p̄q ad figurā cibani ſiguat⁹
ē in pte poſteriori lōgiore babēſ ma-
gnitudinē q̄ ſi ſt̄eriori et colligan-
tia p̄z ex ſt̄ iuam̄tū. et eī egriti-
diſ ſatis ſūt note niſi q̄ obes excor-
ticar ramoa trachee artarie z uide-
ānulos rotūdos quoſ expuſt p̄pli-
ci et p̄tſici q̄ illi ſit rotūdi. Sz ba-
bēſ uetus i cāna pulmonis de cuius
ano⁹ ſatis, p̄fquēdū nō expuſt an-
nulos h̄z cōticeſ z ſi annulos expueſ
nō tamē rotūdos cuiuſ causā dicem⁹.

De anathomia uenarum guidez

Xpedita anotōia pulmōis
oz uideano^m trachee ar-
tarie q̄ est uia ad pulmonē
h̄z ut eius ano^m uideas p̄ce oſ p̄re-
mitterano^m quorundam q̄ cuſ eo
bēnt colligantia. oz ḡ ut excarnes
collū ſit gullā et uidebis muſculos
lōgiordinales ſupra quoſ notabiles
uenas guidez ex uroque latere unā.
qd ſit iuam̄tū boz dixi in ano⁹ pe-
ctoris illis elevati uentus duas a-
migdalas ab utroq; latere unā q̄ ſit
carne glādose ſic ad formā et figu-
rā duaz amigdalaz quaž iuam̄tū
uit ut ex humiditate q̄ geneat et p̄
gregat humectat trachea ne excicet
pp mota. Scz iuam̄tū uit ut reple-
ret et adequatē loca gula q̄ gula pp
epiglotū i pte ſupiori ē ualde tumida.
et i pte ſupiori pp ſtricturā tra-
chee ē ualde gracilis. amigd^g pos-
te iſtra epiglotū adequat. terciū iuam̄-
tū ūt ſit ſcutū uenaz et. ateriaz
apopleticaz q̄ portat ſagittinē ad ca-

put et artarie portat ſpiritu q̄ poſte
i rete q̄ cōtexit cōſlato ſub cerebro
fit alii et iſte uene uocat⁹ apopletie
q̄ ex eaꝝ plenitudine frequēter fit a-
poplexia. uocat⁹ z uene ſoni q̄ ex na-
turali opilatōe ſcī i ſte iā dō caue
ſonus. uocat⁹ et. pſude q̄ ſit locate
i. pſudo iuata ſite ſupra muſculos
ſpōdilū colli. et ut eius origine ui-
debas ſcīd ſurcula et accipe trūcū ar-
tarie adorti alcedentē et uene afcen-
dentis et uidebis q̄ anteq̄ egredia-
tur ſurculam ramificat⁹ p̄ i duos ra-
mos q̄ ſit ſit uadit ad pte destra alſ
ad pte ſinistrā. z anōq̄ ad ſbaſillā de-
uētiaſ alſ iſtoz ab ali utroq; ſcīd ſit uadit
ad ſpōdile dorsi ad nutriēdū octo
coſtas z pte ſupiores pectoris. po-
ſtea penetrat per aſſelā gliber p̄dī
toz et uadit ad domeſtū brachij z
in cubito appetet. i. in curuatura cu-
biti et dicit⁹ baſilica et eſt in ſerior.
et ex hiſ potes uide quođ baſilica
bāt cotinuitatē cū uena q̄ nutrit pa-
rea pectoris ſupiores. Et ſic appetet
cauſa quare in pleureſ in qua
dolor ascēdit ſuperius uſq; ad fur-
culā cōpetit ſlobotomia baſalice ut
ponit. y. z. re acci. et. Q. ibid. po-
ſtea aggredit⁹ ſurcula et ramificat⁹
in ramos quođ duo obliquant et u-
nus eoz uadit ad brachium dextrū
et alter ad ſinistrū et uadit per ſilue-
ſtrā partem brachij. et. appetet in
curuatura brachij et dicitur cefalica
et habet enauiciale a capite quia con-
tinuata eſt cum uenti duabz direc-
te. pcedētibus ſupius ad caput. et iſte
dicunt⁹ uene apopletie. et ſicut dixi
de uenia ita et eodē mo. pcedunt et
artarie. poſtea iuata iſtas artariaſ
et uenae apopletieſ ſuuenies ner-
uos duos magnos dſcendētes a ce-
rebro a ſexto parti ueroz. iuus a

laſe dōx⁹ altea a ſinistro z ex utroq;
format⁹ z raiſificatur ueruſ ſueruſ q̄
ſit ueruſ uocat⁹ q̄ ſit uidebiſ ſuo loco
Residuū at dōxtri. cū iſofago. p̄ ma-
iō pte cōlūgic⁹ z i oſ ſtō raiſificat⁹
z eſtit uſq; ad ſudūl ſuſi p̄ et iſra
furcula cū ſcia ſi artariaſ ſcapulū
p̄iugat. h̄z ſinistr. p̄ maiō pte cū m̄
biſ ſpānlb⁹ p̄iugit. z q̄tū ad aliq. d.
iſtū cū naturalibz cōiugit.

De ano^d oria

Iſ membris excarnatioſ
elleua ſimil tracheam arta-
riū z iſofago h̄z hoc nō po-
teria niſi alia mēbra. ſ. oris elleua. i
ſide ḡ z elluſ mādibulas inferiōeſ
a ſupioribz z b̄ ſaciēdō nōbiſ eno-
thomā oris. nā iſp̄ ſ. oris p̄ occur-
rūt tibi labia z iſer⁹ z ſuperi⁹. z h̄z
labia ſunt cōpoſita ex ueruſ carne
z cute mira cōmixtōe ita q̄ cutis a.
carne nec caro a ueruſ p̄t ſepara-
ri n̄z paniculus ab eiſdē. z hoc ſuit
q̄ labia debeat. noſteri uetus omnē
diſſerētā positionis ſuſlū ſuſlū
ante z retro dōxtri z ſinistrā. ul ḡ
oportuit q̄ h̄bent diuerſos z plures
muſculos q̄d ē iſpoſible. ppter gra-
uēdē. uel oportuit q̄ carnem z ner-
uos fm omnē diſtēnē ſuuenies
pmixtos. cooperiūtūt et labia pan-
cule q̄ oris z tunica iſrinſeca meri
cotinuata cū tunica iſrinſeca ſtoma
chi ſic et oia mēbra oris ut ſit ſenſuſ
eius cuius ē ſtomaſue. et ppter b̄
cōtingit q̄ in uomitu futuro. tremit
labia inferiōeſ. poſt labia ſunt dentes
numero. 32. ſ. duo duales inferiōeſ
duo incisivi duo canini. 4. maxillaſ
et ſex molares. et totidē ſupiores.
et dentes principalitez ſunt facti. pp
ter contritione et diuifione cibi fa-
rio propter uocem et diſtinctionē lo-

quelle ſicut et labia. et ideo carentes.
dentibus uel labijs non bene loquū-
tur. poſt dēteſa eſt lingua cuius ano
thomāz reſerua. poſtea uide palatū
babena concavitatem in acumine ſu-
periori ut fiat intonatio uocis et re-
uolutio agilis ipſius cibi quando dē-
tibus conteritur. in fine palati uide-
biſ ſuea pendente ad modum grani-
uite et ideo uocata eſt in ſiba exi-
ſtens rara ſpongiosa quia pincipali-
ter eſt facta ut ſupfluuitates descendē-
teſ a capite hoza reuunatimi ſuiciat-
ne ad mebra inferiōeſ deſcendat. pp-
terea poſtematur frequēter eſt etiā
formata ut uoce modulū refangēdo
ſerem q̄ eſt materia uocis ſed iuam̄-
tū eius eſt ut ſerem qui ad pulmo-
nem uadit et attrahit p nareſ et p
oſ reperciendo aliquandiu i ore
retineatur ne frigidus ſed alteratus
ad pulmonem perueniat. Et propte-
re contingit q̄ habentes abſciſſam
uueam multum ſunt cataroſi. et ideo
prohibetur ab auctoribz ne iuicadat
ſed ſi putrida aut poſtemata ſit dō
adūti. et etiam alia cauſa quia ppter
ſitum et ſubſtantiam eius quando in-
cidit raro conſolidatur. ſed ſani-
es ibi congregatur putrida et ſemp-
tentur fetor oris et ideo melius ē
ut cauterizetur ferro ignito. modus
autem eſt ut habeatur canula ferrea
uel lignea linita luto ſapientie uel cie-
ta ut ponit Aut. 4. ſen. primi cano-
nis ca⁹ de curatione propter caute-
rium et aperto ore et interpoſito in
ter maxillas ligno rotundo ſi una ex
tremitate canule iponatur uulua po-
ſtea ferum lignitum p concavitatem
canule intramittatur et cotingatur
uulua et cauterizetur. poſt uulua ue-
ro ſunt fauceſ et loca ap̄la glandulaſ
apta ſuſcipere ſupfluuitates. et ideo

frequenter apostematur et apostea earum non emineat emit in intus et id si os aperiatur et in profundo aspicatur apparet tumor. et id sit ibi sanguinaria in ea specie et vocata vulgariter et in fine situ termino barum existit principium canis et meri et ibi videtur membrum unum cartilagineos cum magna sapientia in natura fabricatum quod vocatur cooptorium quod hora trahglutinatio cibi claudit foram epiglotis ad hoc ut aliquid cibi vel potus non descendat ad pulmonem quod posset esse causa suffocationis. et id contingit si aliquis ridendo trahglutinatio tunc uadit ad pulmonem quibus risis stat epiglotis aperta et tunc uidetur suffocari.

Beano meri et trachea artaria.

In expeditis elleuatis ut agilius et leuis uidebis anno thomam residuum meri cum trachea et his elleuatis nota sba p' eorum. nam sba meri est pellicularis et mollia. suba trachea est pellicularia et cartilaginea et casu fuit quod meri est uia cibi qui interdum declinatus in multa quantitate per quod o' interdum uia ei' dilatari. sed trachea est uia aeris penetrans ad pulmonem quod cum leuis sit non solidus per uia penetrat quod stat apta. uia est pellicularis per molleum non stat apta sed paries unius cadit supra alterum non fuit cana nec ossuosa quod deinceps flexibilis per formatio' vocis. Itē imprimis transitus cibi multi et solidi per meri et ob hanc causam non fuit tota una cartilago sed fuerit plures continuate per pelliculas simul et iste sunt. sicut circuli quidam non tamē completi sed in figura eius. residuum autem cartilagineis continuat sba pellicularis in directio meri. et hec fuit ne sba dura carti-

lagiosa coprimat meri et spedit transitus cibi. et ideo scire debes quod a parte anteriori canna est cartilagio saeque versus partem illam non continet meri. Item tunc tuerit magis a nocivis. sed versus partem posteriore rem est pellicularis et hoc usq; ad epiglotem que tota est cartilaginea propter canam que dicetur et sic appetat substantia canne. sed substantia meri est composita ex duplice particula sive tunica intrinsca que uiles longitudinales ad attrahendum habet et extrinsica que uillos latitudinales aptos ad expellendum illud quod attribuitur ab extrinsica. uerum est quod prima principalior est secunda. ex his pater innumerum horum et numerus partium eius preter partes trachee que partem quandam principalem habet que dicitur epiglottis cuius anoth omiam postea ponas. uides differentiam ex parte quantitatis. nam meri est longius et maius canna quia tendit usq; ad diafragma et infra ipsum continuatur cum ore stomachi sed canna pulmonis non descendit nisi usq; ad furculam. et causa patet quia pulmo statim est sub furcula sed os stomachi est immediate sub diafragmate. Differunt 4' i' sti sine loco nam meri magis est positum i' profundo versus spoddles dosi et collis. sed trachea artaria magis est. posita anterior. et causa fuit triplex. una fuit quia cum trachea sit magis dura cartilaginea et meri pellicula posita magis tueri cana ab extrinsicis alterantibus quam meri. quae magis fuit posita exterior. haec causa fuit quod tracheam attrahitur aer cuius continua debet esse ingressus et ideo ipse debuit habere situm directum et sic habet quia positum est anteriorum sic o'. 3'

causa fuit quod si meri fuisset positum anteriori uerbi gula vel opportunitet quod post fieri trachee meri obliqui esset uerbi dorsum vel quod a fie cane usq; ad principium oris stolidi fuisset vacuitas est. utrumque est scotece. na secundum est impossibile pm' at pareret nocomitum et impedimentum i' actu trahglutinandi. his uisus ellenus meri scipio a posteriori cum sollicitudine ne fagata aliquis uerui reuersu' ueru' est quod agilis sepat a trachea usq; ad epiglotem. ubi uero difficultate ppter ea quod tunica meri disparsa est i' epiglotem et id ab eo non facile sepat et b' fecit natura sagacis ad h' ut i' hora trahglutinatio nis cum meri ellenus ad os ad attrahendum cibis epigloso est elletur ne sui duritate cum soliditate spedit transitus cibi et ista continuatio non fuit necessaria i' tota trachea quod ipsa secundum totum per epiglotem non est cartilaginea. et ex h' anothoia manifestat setetia. S' il liberum de motibus ligidis quod epiglottis hora trahglutinatio non mouet sursum quod aliquis moueat ex se h' quod trahit ab ictio fagis. pp' continuatio' dicitur. et hec suscitat de anothoia ictio fagi sive meri et canis pulmonis.

de anothoia epiglotis

Lemato meri uidebis extremitatem canis pulmo grossa et solidissima quod non in epigloss et hic epiglotis est copositus et quadruplici sba. s. pelliculari quod uellet ppter causam dictam et ex musculis et nervis et cartilaginibus. musculi ut dicit. S' octauo de iuuam est fuit. ro. s. i. inter cartilagines ei' et. 8. iter epiglottis et membra circumiacentia non in oculis praefecte possunt disceri ueruos aut inueniassent detestes. ab uno quoque latere trachee. artaria unu' et isti sunt rami orti a neris

uia supra positis descenditibus supradictis et oritur ab eis iuxta cor et supra revertitur et id isti vocati sunt uerui reuersi sive uerui uocis quod proprium est principium motus uocis. et causa quare bi uerui reuersi fuerunt et non direcute ad epiglotem uenerunt ad cerebrum est quadruplex ut ibidem poset a. S' l' est motibus ligidis una causa est quod isti uerui sunt principium magni motus et forte et spissi. pp' quod debuerunt esse fortes est siccii quod uerui motu quod sicciores facti fortiores. nuc sunt sunt sicciores quanto magis a cerebro remotiores quod iuxta cerebrum et originem eorum uerui sunt ualde molles. ppter quod ut esset remota a cerebro na transitus usq; ad cor postea reflexus super et reflexit. iuxta loca calida ut cor et arteria ad ortum fieret sicciores. secunda causa fuit quod cum uox sit motus quod uoluntarius vel fca a motu uoluntario principium ei' dicitur cerebrum et quod cerebrum non potest moulere taliter ordinatur nam istos ueruos ut cerebro modicum motu mouere epiglottis fini ipsius uoluntatis ipsi' modo fit per h' quod uerui illi sunt situati ad mous freni et habentur et id dic ibi. S' quod cerebrum utitur hijs ueruis ad mouendos epiglottis sic miles utitur fricere et hinc etiam causa est ista quod uox depebat cerebro taq; a principio uoluntarii motus speditus et a cord' taq; ab eo in q' formate conceptus et id. cu' sit operatio cois cerebri et cordis neutri qui sit istra uocis debet coicare cordi et cerebro et id cum ortu habeatur a cerebro transitus obseruatur bene iusta cor 4'. ca' fuit quod uerui ad musculos obseruat pueri iuxta principium eorum et non fieri principium aut musculorum epiglottis est uerius per inferiore. quod ne nim ad eos uenientes ab inferiore pte. ad eos obseruat pueri. quare reuersi sunt

rūt isti nerui l^z manifeste appareat tā
ti duo nō multiplicat^s postea f^z mul-
tiplicat^s musculorū. z ex his potest
uidere quō ex scissione nerorū pōt
accidere lessō z vocis amissio. Itēz
q^z quādō icidūt^s nerui descendentes
simil amittit^s uox et imen cū iictu. et
quādō icidūt^s solū nerui amittit^s tā-
tū nor et nō alie operationes spedi-
tū. post nerorū anothomia elleua
neruos z musculos et cōspice tres
cartilagineas. p^z anterior maior ē
oibus. clipealis sine scutulis appella-
ta ad similitudinē scutulise clipeit. itē
quia posita ad exteri^s ad defendēdū
ut clipeus. ² nero ē ad cōplicē rotū
q^z deficit ex p^z z hec vocat^s nomē
nō habena. z cā. q^z fuit fēa epiglotis
cōplete cartilaginea ē ut sit magis
sonora nō ad ipsā fiat melior refrac-
tio z nō spedita trāglutienti ad
superiora cū meri. ppter cām supradic-
tā. ³ est que existit i medio et vocat^s
cimbalaris. i media aut e^z est ligua
fistule dicta fistula ad similitudinē
fistule artificialis uel illa sic nomina-
ta est ad similitudinē fistul^s fistula na-
tural^s. et cōuenientius ē dictū.

Be anothomia lingue.

Xpeditis his que circa pul-
monē et cāna eius z epiglo-
ti sūt tūc remanet liugna q^z
fabricata est i osse facto ad figuram
lre laude hūt. n. i suo fidamēto os.
ut ab eo suffetetur et ēt ga diversis
et varijs d^z motibus moueri ut ei in
nitat^s z eis affigat quia ois motus
localis d^z esse ad aliquid fixū et hec
est cā q^z os illud fuit figure laud^s q^z
si fuisset tātū unum aut oblongū vī.
processisset directe deo rītū et tūc pe-

netrasset epigloti l^z meri l^z stetisset in
latere uno et tūc lingua non existit et
directa f^z ad idē lat^s plicata. postea
scinde lingua per mediū et uiobis
magnas et plures artiaras ad eam
uentientes ut faciliter moueatut et
magnificetur. uidebis etiaz duo pa-
ria nerorū. s. motuorū qui magis
profundantur in profuso et radiceli-
gue et sensituorū qui in superficie
et panniculo eius expanduntur ad
danduz sensū gustus et tactus. et sic
iam peruenisti ad anothomiam unt
us orti et cerebro. et unius sensuui

Be anothomia capitis.

I^s expeditis assūe caput.
q^z est ueter postrēus cōti-
nens cia mēbra aiata et spe-
cialiter cerebrū quod est immobile
et ideo caruit musculus situs eius ē
pars superior corporis. Lā āt situs
eius est supradicta. et ex his appet.
primū ipsius. s. sba eius quia de se
ossiuoz est potius q^z musculoz.
appz^s situs et locus eius et exsipio-
ribus cōsequētibus appebit colligā-
tia eius. appet. ³ quātitas eius quia
hic uenter in boie est magne quā-
titatis rīpū aliorū et maioriā quā in
aliquo atali eius de quātitatis cum
homine quia habet cōtinē cerebrū
q^z minus est in boi quā i aliquo ani-
mali eiusdem quātitatis. et d^z habet
ventriculos maioreos et magis distin-
ctos. Figura autēz capitatis et forma
appz quia est figur sperice leuis p^z
fle ex utraq^s parte i^s q^z fm anterio-
ra et posteriora giborostates quā-
dam fm uero dextrū et sinistrū hēt.
planitiē. Lā q^z fuit figure rotūdūm
q^z talē oīu alioz capacissim^s z q^z oīo
nō pōt tagi nisi pūcto z per conse-

quens a rebus exteriorib^s tutu. his
aut duob^s indigunt caput: q^z d^z esse
capacissim^s. ppter cerebrū et q^z ual-
de dispositi extrinsecis ali^s antib^s. d^z
ēt tutu ab eis q^z figure fuit spicē nō
tamē fuit figura perfēcē rotōdūz leui-
ter p^z ex utraq^s pte. Bēndoē ppter
distincōes nēticuloz cerebrū et pp or-
tu sēsū p̄iculariū a pte exteriō. q^z fu-
it p̄tē figure. Ex his appet. ⁴ q^z
p̄suevit i^s anno^s cuiusq^z mēbris
s. Junamēti et^s q^z ē cōē z generale. s.
p̄tēre mēb^s aiata et spiritualitez ce-
rebrū et orta ab eo. sequit sexto et ul-
timū uider numerū pītū eius. partes
aut capitatis eius fuit. Bui. i. 3. sen. p. 4.
ca p^z sit. x. s. capilli cutis caro pascu-
lus exterior craniū pāniculi iſtiseci
duo. cēbrū duo pāniculi iſeriores re-
te miserabile os basiflo. et addē unde
mū ut orta. Capilli i capite fuerūt ge-
nerati et ex necessitate materie et si-
nis q^z cū caput sit camīn totius cor-
pis recipit fūmosas supfluitates a to-
to corp^e q^z fuit materie pilloz et ideo.
p^z cutim eius eg^s dūtūr. et formant
pilli magni q^z uocat^s capilli necessitatib^s
finis fuit q^z cū caput sit expositū rīb^s
exteriorib^s alteratib^s habuit capillos
ut p^z eos tueret a nocivis extrinsecis
alteratibus. cutis capitatis grossa ē q^z
capilli debet ē formati et fixi i ea q^z
debent hē radices magnas et gol-
fas et ideo cutis grossa fuit et etiam
q^z est scutis et uellamē ossis et cēbrū
cū supra craneū nō sint musculi caro
apparet i frōte tēporib^s z circa man-
dibulas. elleuata cutis cranei appa-
ret tibi pāniculus exterior factus pp
tria suauitā. unū ut craneū acut^s et
cutis a craneo sine medio nō iāgat^s
s. ut craneū p^z hūc pāniculus sentiat
s. ³ Junamēti est ut p^z bunc pānicu-
lū dura mater suspendat craneo q^z

Be anothomia Cranei.

Raneuz est os magnū cir-
cundas cerebrū exteriō in
cūtis p̄cutitate existit cere-
brum locatū et iō magnū ē hoc os in
boie sic et cerebrū. eius situs ē q^z uel
lani p̄tibus predictis pp necessitatē
dcām et uellat cerebrū pp necessitatē
eius dcām. Itud craneū nō fuit unū
cōtinuum. led partes hūt et hoc pp
multa. primo ut si fieret nocūtūm i
una pte. alteri nō cōicare uel totū.
Sed ut supfluitates possit p̄unctu-
ras extra craneū expelli. ³ ut uirtus
medicaminū tēpē necessitatē possit
ad s̄bā cerebrī penetrare iste ptes
continuate sunt iuncturis q^z uocant^s
adorem. s. seratiles nō enim fuerunt
nodatiles q^z nō debet moueri ista os
fa sed fuerit seratiles ut firmiore fa-
cerēt colligantia. et ideo dētales fuit
et fuerit duplex. s. vē et mendose.
Bēndoē fuit due. s. i utroq^s tēpore
una. et dictū medofe q^z nō penetrat
intus sed tūc apparēt exteri^s. vē sō
fuit tres sic tres sūt uētriculī. s. coro-
nal facta ad mōz corō sagital^s. prū-
pēs fm lōgitudinē ad mōz sagitte ul-
linee et ³ adorē lauda q^z stinuat cra-
neū posterius q^z ē figure laude z fu-
it figure isti^s os poter^s q^z cerebrum
postēlē ē figur pyramidal^s q^z sit cā isti
us appebit i anno^s s̄bē cerebrī posteri-
oris et ex his appet^s q^z in genere
gnque sit ossa capitil^s. s. os fōtis duo
parietes cranei os p̄laude et basilar^s
q^z statim uidebis et ex his patet q^z

Sit iunamētū crānei et partū eius
Egritudines eius sūt oīz genēz pot
enim pati mālā cōplōne apostolū so
lutionē p̄tinutatis i quā nota q̄ ipsa
pūlosa ē nā q̄a disceptū ē aerī et a
pp̄quās extrinsecus alteratibus et
maxime si fiat i loco fūcturaz q̄ speci
aliter i loco q̄ dicit bregma et ē pars
molliorz et gratilior q̄ sit in crānce
et tardius iduraz et hoc i pueria q̄
ibi fit p̄nictio siue unio duarū iuctaz.

De anno^a dure matris et pie matris .

Xpedito craneo uidebis
pániculos duos sub eo. f.
pia matré et durá matré fa-
ctis ut uellét cerebrū et ut cerebū no-
tágat acraneo qd̄ é ualde duz et iō
iuxta craneū imediate existit dura
mī q̄ solida et dura è et iuxta cerebū
pia mī q̄ molilla et huia è ut nō le-
dat cerebrū. et es ga in ipsa p̄tinentia
sive p̄exte sit uenē ḡbie mediāribus
nutrit̄ cerebrū. et ex b° apparet q̄re
duo fuerit pániculos q̄b̄ fuit ut du-
rus nō p̄tangeret craneū. etiā alia cā ut si
nocuitū accidet unū nō comunicā
celebro et dura mī magis è alligata
craneo ut suspedat̄ ei. et ut iō p̄ ipsū
fuce suas porositates trāsmittit ner-
uulos et līgamenta. habet etiā dura. mī
p̄tinuitate cū cerebro unde de penetrat̄
p̄ ipsū dīdes ipsū i dextrū et sinistrū
usque ad uenitričz àteriorē et dīdes
es ipsū i anteriorē et posteriē et iō di-
dit in àtertius cerebū a posteriori. et
fuit b° necessariū q̄ unū è dūterue o-
nis ab alio. et scut̄ diuidit dura ma-
ita etiā et pia mater imo magis q̄cū
pia mater sit substētac̄z uenaz nutrit̄
enī cerebū dīsc̄p̄a è p̄ eauerū nofitates
cerebri ut nutritū tribuat̄ cerebū z

sic penet' uit usq; ad uentriculos ce
rebri et circū circa uellare sūt ut pāni
culo subtilissio usq; ad finē medijs.
nā uētriculus posteriōr pāniculo nō
idiget: pp lūcitatē ei' r̄spectu at iōs

Be anotho^a cerebri.

Anniculus eleutatis apparebit cerebri i boe marci qnti taz qz i aliq° alio animali eius qntitas qz cor habet calidius eis dem et indiget ppter operationē intel lectus plurib° spiritibus a salibus. et hoc cerebrū habet duas partes. s.an teriore et posteriore. pars posterior: ē diuisa secundū dextrū et sinistrū et hec diuisio ē apparēs manifesti s.bā cerebri et ex cōsequēti i ventriculus eius s.bā eius ē s.bā medularis frigi da et de humida diuersa ab illis media qz nō ē cōtentā ut craneum nutrīt atur sed potius craneum nutrit ut cōrīneat cerebrū et eius itumātum ē ut spiritum uitale sibi 3° cōtempe ret ut fiat animalis. postea uero uad scinde leuiter p meū donec p uenias ad ventriculū anteriorē magnā et an tegua. p fundas usq; ad lacūnā nota ventriculā ēē diuisū ut dixi in dextrū et sinistrū et parietes hinc inde sunt descēdentes usq; ad basim et diuidētes dextrū a sinistro et tūc statim uide debia sp̄litudinē uniuersitatisqz uent rculū anteriori locata est fantasīa re tertia. est sp̄z a sibis pticularibus re ceptā in anglo posteriore ē imaginātia. qz ap̄ensis basz sp̄z i fantasīa reteretāz et eas apprendebit compo nendo uel diuidendo non asserendo hoc esse hoc. in me° uero huīus est sensū communis qui est apprehendens sp̄s glatas a sibis pticularib⁹ et iō sensitiva terminatur ad illum locum

ut riui ad fôte ut uidebis. et hec oia
sunt dicta fz sententia. Quicce. de uirtu-
tibus aialibus. Et licet fz sententia
ba. Et. Ari. tunc sit sensus cois q
d'ut diverso modo pot dici a fantasia et i
maginatio ut alias declaravi. Et ex
his possit patere tuuameta bu? ue
tricili quia tuuameta sii ut imagina
tioni l'fantasie et sensu coi definiet
ut obius sensitivis sive organis se
suu tribuat spuz aialae ut sentiant et
ex his apparerit nocumeta que in h°
uetriculo et cerebro anteriori cotin
git. quia i eo possit ois egrititudines
sieri solo cotinuitatis mala complexio
que si sint in pâniculo dolore cant et
si toti circuicat pâniculum uocat ouu
si media pte emigranea. pot est pati
egrititudine qz apô et si sit in pânicu
li calidu no catur syrenz frequē
cointingit si sit frigidu uocat litragia
si uero sit sba cerebi pessima est et
mortifera. z pot pati egrititudine cō
ponale que si est oppilas non ex toto
aut est substantia uaporosa et sic est
vertigo et scotomia aut est humo
ralis et sic est stupor paralis et bu?
modi. si sit oppilas ex toto aut op
pilat uentriculos et sba simul aut
uentriculos tatu. si uentriculos et sub
stantia sic est apoplexia. si uentriculos
tatu sic est epilepsia. ueru est qz hec
oppilatio est oppilans uentriculos
alios sive occupas licet non tatu qz
tu anteriori. Melia uero est de ge
nere male complexione ante aut qua
procedas ad uetriculū mediu cois
ra intermedia inter buc et mediu et
sit tria anche qz sit sicut basis binius
modi anteriorius uentriculus dextri et
sinistri et substantia cerebri ad for
maz et figuraz anchaz et a latere uni
cufoz intra uentriculos sam dictos
sba una sba sanguinea facta ad moz

mēoratūrā. fuit ēt in medio horāz
uētriclorū ut sit virtus ei⁹ i⁹ directo
ad cor. eo q⁹ v̄tus ei⁹ ēt̄ta imēdia
te defūtēs letictui. q̄f debuit ēt̄ in
medio uētriclo i⁹ medio dēarū vir-
tutu. post istū p̄cedēdo tibi appa-
rebit uētriclis posterior q̄ est icerebro
posteriori situat⁹ z locatus et hoc
cerebrū est uelut⁹ z diffīctū primis
duob⁹ pāniculis tā dictis quā hoc ē
mollē. s. affinis z posterius est dñrū
et istud cerebrū posterioris ē locat⁹
q̄ est p̄cipiū nucha z q̄ est p̄cipiū
plū in neruōrū motiorū. moꝝ aut̄ sit
p̄neruo motiuos qui q̄zto duriora
sato fortiores. ill⁹ dñ cerebrū est figur
piramidalis q̄ uētriclis locat⁹ in eo
ēt̄ figure piramidalis. z cā q̄ illius
figure ē uētriclus posterior ē qui
p̄ partē iseriorē eius qz̄ ē eius basis
et strūctūra dñ bre iacumie q̄ spēs
melius cōfūct⁹ in stricto loco qz̄ in
amplo et tō fuit talis figure. Et ex
his p̄ q̄ sint opationes siue iu-
menta isti⁹ cerebri posterioris. quia
unū ē ut sit p̄cipiū neruōrū motio-
nūrū z nucha sicut ēt̄ sit instrumē-
tū v̄tutis memorati. Et ex hoc p̄z
q̄ passio p̄pria huic est quādo lesa ē
memorati. sicut quādo lesa ē cogi-
tatiā erigitudo. p̄pria ē in uētriclo
medio. et quādo lesa ē imaginatio pas-
sio ē in uētriculo anteriori. sicut quā-
do passio est coicās toti cerebro oſſ
nirtutes satis leſe. z opationes oīum
baz v̄tutū. Sz tu dices que ēt̄ cā q̄
uētriclus medius non huit cerebrū
mediū diffīctū. sicut alij uētriculi. di-
cendi q̄ cā fuit q̄ iste uētriculus est
sicut uia z trāitus istoz̄ alioz̄ duo
rū z iō nō dñ diffīctūs ab ea fz̄
cerebrū z bec de anothomia cērbū.

De anothomia duarū carūclārū

His expeditis oz cerebrū eleuare leuit̄ ita ut nō rū-
pas aliqui neru⁹ in incipē
eleuare a pte iteriori z tūc statī tibi
appellat̄ due carūculē simillime capi-
tibus māmilla⁹ z i sba appent siles
sbe cerebri et iō a medulari sba sunt
orte uelate stibitissimo pāniculō q dī
piā mater et iō fragiles sūt satīs q
nō debeat̄ in hōc ex penetra⁹ z q
cerebrū ex odorib⁹ cōfōtatur z for-
tificatur qz cerebrū ē cōplōis fric⁹ z
bñde excedēter. odor aut̄ cū sīt fūa
lis evaporatio bēt exccare z calefacere
quare remittere bēt lapsū cerebri et
iō ipsi habet iuuare quare natura
ordinavit ut nō elōgarēta cerebro
bz ita cranei remanerēt i cōcauita
te colatorij siue emitorij narī⁹ z p
porositate ossis narī⁹ recipiūt ua-
pores z odores rep̄stāt ulqz ad uē-
triculū anteriorē cerebri postea p
cedet et uidib⁹ neru⁹ duos maio-
res qui sint i corpore qz vocatos
obticos quoqz origo a sba cerebri z
sbi⁹ procedas uidib⁹ quod cōtinu-
ata sūt sbe cerebri i ventriculis an-
terioribus et ex pāniculum piā ma-
trem cerebri ante quā cranei ingre-
diuntur cōtingunt et quia ad inicē
applicantur l̄ quia crutiantur exis-
tes perforati in loco cruciatōis et
unionis iporum ut eis sit unus
locus cōis ut spēs unius rei recep-
ta a duob⁹ oculis et delata per
duos neruos ad unitatem redeat ut
una res non uideatur due. sī una sic
ut debet et post cruciatōis eorum
egrediantur craneum quilibet eor-
um ad proprium uenit oculum cuius
anothomia postea uidebitur post
ipsos. eleua tantum cerebrū bz medie-

tatur. Iz fômâ pfectorie acgrat iuen
triculus cerebri sicut sagittus i uetricu
lis côdis. et hec è una ex casis qz re
te mirabile fuit cōtextu iul cōstatu sub
cerebro ut pôit Ga. x° de iuuanitis
i libro d' utilitate pulsus. è alia ca
qz mbrù bôe d' igniti multa custodia
qz natura locutu ipsi loco tutissimo
et forte h° è fecit natura ux ex napo
ribus ciboriu et potuū cōdēfatis a
cōplexio cerebri et cadetib⁹ deorsim
ut aliq oppiliatio ad tèpus fieret i b⁹
rete mirabilis ex qz oppiliatio cak sôn⁹
Istud rete sustentat due carnes glan
dole sc̄ pñ cipal⁹ ad ipsi sustentatidū
ad replidū uacuitatis et ad subst tudū
duas uéas ascēdentes ad cerebrum et du
as artias ascēdentes ad uetriculos ce
rebr. et h° d' anno⁹ cerebi d ca sufficiat

B e anothomia ossis basilaris.

¶ Stt hec oia uidetis os ba
silare qz è durius ceteris qz
dz è basi fudamiti et suste
tamtu oituz alioz qz aut dz alia subst 
taf dz eç dux duriu fuit et ut a supl
itatibus quibus submittitur nō putte
fiat. sed putrefactio fistat. istud os
duiñs è in ossa petroso narium et
oculorum ossa duo lateralia que no
cantur ossa paris et sic süt quinqz et
hoc melius discernes si de quoque.
tantum tamen est quod ossa narium
sunt multum catenaria porosa ut su
perfluitates possint descendere et na
por subiectus odori ascendere ad ce
rebrum postea scinde alterutrimqz
ossa oculorum et uidebis locum ocu
li et colligantiam eius cum nervo ob
tico et colligantia eius cum nervis
motus oculi. appetit etiam locu
s eius. quia non est positus multum in
profundo. quia d' recipere species in
medio existentes non eminet multum

Beanothomia ossis basilaris.

Ost hec oia uidetis os ba
silare q̄ e durius ceteris q̄
d̄z eē basis fidam̄tūz sustē
tūz oīz alioz q̄ ait d̄z alia subfē
d̄z eē duz duriū fuit et uā supflu
bus quibus submittitūz nō putre
det pturefactiō fūstat. istud oī
sū est in oīla petrosa narium et
om̄ra ossa duo lateralia que no
tur ossa paris et sic sūt quinque et
melius discernes si de quoques.
cum tamē est quod ossa narium
est multum caternoſa porosa ut su
fluitates possint descendere et na
subiectus odori ascendere ad ce
rum postea scinde alterutrumq̄
oculorum et uidetis locum oē
colligantiam eius cum neruo ob
et colligantia eius cum neruis
tus oculi. apparet etiam locus
a quia non est positus multum in
undo. quia d̄z recipere species i
do existentes non eminet multum

extra in bose ne ab exteriorib^z ledat
cū eos hēat ualde molles et passibiles
et iō ad eius siue eorū tutelā in bose
nā ordinavit supercilia ut a rebus de
scēdētibus custodiāt et palpebras
ut a rebz occurrit^b anter^b custodiā
tur. ordinauit ē tuberositates maxil
laꝝ ut custodiātua a reb^b iferiorib^b
ascēdētib^b z a latere obuiat^b sicut
ab alio latere obuiat nazis. In oculo
aut̄ sunt septē tunice et tres humores
tūicas nidebis diuidunt oculū i du
os p̄es plane et leuiter. s. in anterio
re et posteriore. et in anteriori sunt
4. tunice qz tribus cōtinuāt et cor
respōdet tres interius. qz unū illaz. s.
cornea nō cōtinuāt alīq in p̄fido siue
interius. sic g^o p̄ma ē cōnea q dī cōnia
qz assīlaf cōni i sbā et colō. qz trās
parēt et fuit trāsparens qntū ad co
lorem ut nullius esset coloris ne ipe
diret receptione ois coloris. fuit ē
sbā solide. qz rebua exterioribus est
ppingissima. qz est cōiunctia qz p̄ter
cornea exterior ē cōiungēs et uelās
et coopiens totū oculū et huic i
posteriori siue interiori est felicitica
cōtinuata cū ea et interius circūdā
totū oculū. postea sub p̄iunctua in p
te anteriori ē uaea dicta sic qz assimila
tur medio folliclio generi uae nigre i
cuīs medio uersus cornēa ē foramē
qz dicitur pupilla sc̄a ut sp̄a uisibi
lis possit puenire uifz ad crystallinam
et nec ipediat pp obscuritatē uae. et
cā quare non fuit totus discooper
tus hac tunica uaea ē triplex. una ē
quia ab ea suo colore uiridi p̄uniceo
seu azuro confortat sp̄um. uisuum cū
fuit medijs inter extreos colorea. z
cā est qz si ipsa nō ēt sp̄e nimis a lu
mine exteriori resolueretur et dissol
ueret. et ideo ut staret unicus in uno
loco in directo crystalline fuit hec tu

nica babēa unū foramē qz pupilla
noīatur et iō ptingit qz si hoc foramē
dilataf a natura ul alīz qz ipedit uis
et magis ipedit qz si cōstringat
a natura. z cā ē qz ois sp̄a rei qz ui
detur p̄uenit ad oculū in figura pira
midali cuius basis ad res uisa et eius
conus ē oculus siue eius angulus ē i
crystallina. qz ois qz hoc foramen sit
strictum dī etiā uaea hec tunica qz
tinet humorē uueū generat ad bu
mectādū oculū et ad hoc ut sit me
diū irinsec^c receptiuū sp̄ez. z qz tale
mediū nō pōt ē nisi agl̄ aertis a dīlo
et aer nō pōt ibi p̄seruari z tōs fuit
ibi aer. Itē qz illuc curvit sp̄ul uisibi
lis aere^a a dīlo et hic humor ptinget
in uaea ut pb̄beat crystallinā appro
piq̄re aeri exteriori et ut cornēa di
stare faciat a crystallina et ut foramē
pupillā stet dilatata et p̄pea egredit
foramē uue et iustificat cornēa et iō
cōtingit in appropiātib^b morti cū
exicetur hic humor quod cornēa ca
dit et aplanaatur et tunca vulgarib^b
dī quod tunc appaſt tela ante ocu
los et est signum infallibile mortis.
contingit ēt propter eius exiccatio
nen confrictus pupille. sicut prop
ter eius multitudinem causat dilata
tio pupillæ. et iam potuisti uidere no
titiam passionum que occulte sunt
que fuit in oculo ratione huic uae
nisi quod restat aliquid dicere de
cataracta. Catarata autem fit quan
do uapor generatur aut descendit
de cerebro uel a stomacho et perue
nit in directo pupille ad humorē
bunc et existens inter crystallinam
et pupillam impedit receptionem spe
tierum et hic uapor in principio est
mobili sp̄es representat cum mo
tu. Item cum de se sit coloratus
mouet crystallinam secundū suū colo

rē et cū sp̄a cōsueuerat esse relectri
seque mouet uisu iudicat virtus
uisua res exteri^b esse motas et ideo
iudicat mūcasuolare aut cimices
uel formicas sup̄a parietē abulare
pōrea sō bic uapo i aquā cōuerit
qz cōdēlat i cataractā trāsit cōfirā
ta que si totā pupillā cooperiat pro
hibet oīo uisu. si aut̄ nō opplet ex to
to aut̄ existit alatere foraminis aut̄
in mediū si a latere diminuit nīet z
iudicat esse rē. si uero i medio sit iudicat
rē ē perforatam. quia partē
quaz nīdere non potest iudicat esse
foramen. z ex his nota modū cura
tiōis cataracta cōfiamate que fit per
manualē operationē quia non fit ga
ista cataracta penitus extrabatur. qz
āte qz possit extrabi egredietur totū
humor albogineus. sed hoc sit quia
aci imponit p̄forādo cornēa lon
ge apupilla z profundat oblique
cornēam donec sit in directo pupille
postea ducunt acū ad locum catarac
te uel aque condensante. et tunc acū
ipsa impellunt iofra ad locum ifsimū
et tunc cum fastatione et aliis rebus
phibent ipsa recēdere. et ideo ta
lem actum non uocant cataracte cura
tim qz attraheb*i*. dī primē cataracta
et sic appetet ibi quartā tunica qz
dicit uaea postea ip̄te posteriori si
teriori oculi. est tunica quia que
dicitur secundia uel quia ipsa secunda ē
assīlatica uel quia secundie assimila
ta. post istas est tunica aranea circū
dās crystallinā uerius p̄te āteriorē
cui i p̄te posteriori cōtinuāt tunica
retina et i medio istaz cōtinet humor
uitreus z i medio ei^b est humor cris
tallin^b rotund^b sine figure sperice z
qdaz planitie i p̄te anteriori z hic
humor magis vīsus p̄te anteriorē
qz humor uitreus i quo locat z iō

hic humor factus est ad crystallinā
locādū et ad ipsaz nutriendū. Et ex
his cōpleta est anothomia oculi.

De anothomia

Hic expeditis nīdebis au
re poīta a latere capi. qz
sonus p̄cipitur adextris et
sinistris et ante retro z sussum et d
orsū. Et iō iſtrumētū eius oportuit
locari dextra et sinistra nō autē in
parte anteriori qz ibi erant iſtrumē
ta aliorū ſenſiū. auris aut̄ fuit ſigā
rotatō i boie ul circlaris ut ēt plu
riū capaciſſa. z cartillagiſſa fuit ut
ēt ab aliis ſtrīſſe. ſuta z ut ēt ſonora
eū forame ē lōgū ſmīati ad
os petroſū i cui^b p̄cīratib^b ē ſp̄us p
planatus qz ē ſtrīſſu audīt^b z el^b for
mia ſtauenofitaf coop̄ pāniculus
ſbū ſōtext^b ex nīl neruoꝝ audīt^b iā
ſdōz ſta ſaūt alia qz iſra basilarē.
ſt̄ bn ad ſcī ſappnt niſi ſta illa ſco
quāt^b ſz pp peccatū ditter^b ſtueni.
neqz ē qz d madiblaꝝ ſobī ſotes ni
bre p̄cipiū z fies i cipitū. n. i ſiſſu
ra ſta adorec qz ē ſt̄ cranei z baſſilarē
i locū qz ē ſiſ ſup̄clū ſrōſ ſp̄edīt
p̄te posteriorē ſt̄ ſo petroſū et
auricula ſt̄ ſaūt ad ſontes qz ano^b
ſt̄ diti

De anothomia ſp̄odilū

Sp̄ite expedito diuitiō totū
cōp^b ſz lōgitudiez i duas
ptes ſcipiēs a collo uisq̄ car
dā z tibi p̄o occurrē collis ſcī ſp̄ ſp̄
one z tracheā artaria i alīb^b ſtrīpā
tib^b. In qz ſunt ſepte ſp̄odiles ſp̄ ſpon
diles he ſit ſb̄iliſſ ſz graciliſſ
alijs. qz ab alijs ūbet ſuſtērā i por
tari delatū at ūbz ēt leu^b ūſerēt. ſz
ſt̄ ſit ſb̄iliſſ ſt̄ ſuſtērā ſuſtērā ūb̄iſſat^b

qz nucha ē glossioz i collo qz in aliq pte spōdiliū .qz ibi est principium eius .qz sunt graciles bspōndiles su erunt dure e firmiter cōtinuate ut n accī dillocatio et leso ab obvlatib extinse .poli istas sūt spōdiles co staz q sūt .xij .sicu sūt coste .xij .septe nere z gnez mō se .postea sūt spōdiles renū que sūt .v .et sūt ualde grosse et magne cū sūt sicut fundamēti z sūt stāmentū oīuz aliaz z basi .postea sūt spōdiles alans q sūt i plicatura q a doso ad caudā et sūt tres mōres p̄cīs .qz debēt cōtinuari cū ossib sine spōdilibus caude q sūt parue .ul timo sūt spōdiles caude .terū ē qō hic debes notare differētia hazz spōdiliū que ē i foraminib eaz p q trāse unt paria neruoz et diuerstatis et earū i altis siue additātis eaz siue si menis ut noiat .ui .z be diuerstitas magis sūt note i corpore decocto uel perficē exiccato .et iō no cures .fz fōte alias faciā ano z in tali et scriba q ad sēsu iudebo ut p̄pōfū a p̄ncipio .i qibz tamē spōdili ē nucha q ē medullis sbe cerebri nisi q uis scōsior et solidior ē fca ut apā tri buas sēsus et moti toti cōpōria a capite iferius .et qz orta ē a cerebro dini siu fin dectrū et sinistrū est qz i supēcie er appz fili dñuidēs ca p̄ mediū .f. dñstrū et finistrū tñ nō penetrat b dñ uissi l sepeato fz .p̄fūdū qz nucha ē òta apte posteriori cēbal qnō ē dñut sa fm .p̄fūdū .z ex hac dños siue sepa tōe nucha tibi p̄t apparere cā qz opplo p̄t cōtigē i media pte nucha et nō erit in alia pte .et iō paralesis poste i una pte dextera ul sinistra cōtigēt z nō i alia a nucha aut q libz spōdili qz unū pañ neruoz q uadūt ad dñdū sēsu z motū mēbris dñs q aut sunt mēbra ad q p̄eūt neui illi n

bene p̄t i ano qz uideri fz oportere al liqfieri i qz fluiuali et b n spectat ad pia .z si uis hec mēbra cognoscēt lege i pia se p̄mi cano sumā z ca z dano qz neuoz orto z a nucha .z qz spōdiles sūt .z o paria neruoz sūt 30 .et qz a cauda orit unū erit .z paria .

De ano brachij et man

His expeditis excorcica brachij z pedē et i cipe a brachio et excocita leuter ut uideas uenias supradictas qz uenit ad cur uaturā brachij et tūc nūdibz uenā supradicta qz penetrat sub astellā z brachibz et p̄cedit p̄ domēsticā ptem brachij .et i pte iferiori cubiti apparet et uocat basifilica In pte supiori brachij ē cephalica qz evacuat a capite que ad brachibz uenit supra furculē orta a uena ascēdente ad caput ut supra dixi z in medio istar um est un ramus continuatus in cuuatoria brachij cum ambabus qz bec uocat me dia .nel alio nomine uocatur comuni .qz libet tamē barum duarum procedit ulterius usq ad manum .in siluestri parte manus appetat illa que est inter auricularem et annula rem et dicitur scylen et correspondet basifilice .que uero est inter pollicem z indicem dicitur salutella et flobilātur loco cephalice .que uero est in medio finis et retinet locum comuni siue basifilice post uenas muculos multos notabiles et cordas multas et magnas et grossas quarum a notabiliam perfectam in tali corpo re non labores inuenire .sed in corpore exiccato et ad solem per tient um alias monstrauit et numerum eorum perfectem declarauit et eno m

taliū mūfizoz brachibz et man et pedi scripti lectura quā feci sup p̄z mo z 3 et 4 dñ uiamib eleua ḡ cas nositē totam usq ad ossa et primo inuenies os qd uocat adutoriū .ue rū ē qz supra dorsi .z pectus a latere posterori ē spatula habēs figurā spatuile lignē silem .z latū ē iferius ut pect nō sp̄diat costas .stricū nō ēt sup̄us ut adutorio iformet et iō in eius extro supioz hēt aliquā cōcanitatē supficiale ad modū cōcanitatis rotūde in qz renouata adutoriū situa ta ē extremitas rotunda adutoriū cui caput primū est rotundū locutū i p̄s side ossis spatula in medio obliquat uersus domēsticā pte ut plicatis et aplexio eaz rerū sit polior .extremū alio habz qz duas eminētias qz duo bus foliibz dñ coniugij et in medio pti um eminētias habentia magis qz quādā cōcanitatis ē qz ingredit̄ extremitas foliis iferioris qz fcā ē ad modū in struunti auriūdā aquā ut firmitor fiat p̄iunctio z colligātia et iō dñlocatio raro et difficultas bac iuctura z qz do fit raro est qz possit bñ restaurari et facile iferit ē lōgō supiori qz cōue nictiā est quod illud usq caputētā a liud sit lōgūs et maita eo qz substenat .abo tñ uenit .ga sūt grossiora i extremitas qz in medio .et ab extremitā nō debet oriri ligamenta et iuncture z in medio debet situari musculi et folie supius p̄cedit directe sic inferi ut sit cā plicatōis manus et brachij post ista duo foliis ē easeta cui ossa suci plurificata ut possit manus bñ explicari et cōtrahi ad cōtinendū res fluidas et currētes et fuerit ossa ex octo i duab aciebus qz libet acie 4 postea sunt ossa pectinis denotata sic a forma ē figura pectinis et sic sunt 4 qz correspōdent qz tuor digitis nā

pollici nō correspōdet aliquā os pecti nis .qz pollex nō ēt in eadē acie cum alijs digīt̄ postea sui digiti qzqz in quoqz quoqz uidebis carnē in pte domēstica ut possit cōplicari ad capi endū et ex durūritie ossū eoqz nō ledā tur pp fricatiōz a lateribz etiā eoqz ē multa caro ut inter ipsos cōplicatos nō accidat uacuitas aliq .ex pte uō siluestri nō ētā mltitudo canis qz digitū nō cōiungunt̄ uerius ptem sil uesre .post carnē uō sūt corda qrum unaqz p̄pria ad p̄prial uenit iūctūrā et illa qz ad supiorē uenit iūctūrā igredit̄ p̄ mediū inferioria corde qz egare ē nō pōt ut sit tutā a noci uis et p bō supior magis ē p̄fundior iferiori qz lōgō habet p̄cedere .Itē nō egrat ēa ne tumor et ineptitudo fiat i digitis nō aut p̄cedit ab aliquo laterū ga ossi .ppria debēt cōiugij i medio dīrecte et non alatere .

De ano cruris pedis.

Ltio dñ uenit ad ossa qz sij fudamēti toti et suppor tātia cia z sūt ossa iferiora .ate tñ qz ad ossa puenias excōia cuti sbtū lissi ut uēas duas dñcēdētes qz rafslate sij a trūco uene chibla dñcēdētes qz qndo erat i fine spōdiliū renū rafsl cabat idios trūcos .quoz unū trābit ad tibia dextrō .alter ad sinistrā qz pōt uideri ad sēsu et eo mō ramificat̄ arīa dñcēdētes postea qlibz illoqz trūcoz ramificat̄ i duof ramos magnos quoz unas directe dñcēdēt p̄ dome sticā partē tibie usq ad digitoz pedis et hec uocat sapheba qz pp dire ctionē suā floboz evacuat a mēbris na turalibz et genitalibz et iō a mīrice re nibz testiculis et būtūfīmōi et appz su pra genu iūra luper cauicula infra i calcaneo et appetat in pectine pedis